- 1 -

攀青发〔2018〕2 号

攀枝花市青年联合会

关于印发《攀枝花市青年联合会 2018年

重点工作安排》的通知

各直属团（工）委、团总支，各界别：

现将《攀枝花市青年联合会 2018 年重点工作安排》印发

给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。相关情况及时反馈

市青联秘书处。

联 系 人：陈莉  市青联秘书处

联系电话：3320220，1508229001

附件：攀枝花市青年联合会 2018年重点工作安排

攀枝花市青年联合会

2018年 4月 15日

- 2 -

附件

攀枝花市青年联合会攀枝花市青年联合会攀枝花市青年联合会攀枝花市青年联合会 2018年重点年重点年重点年重点工作安排工作安排工作安排工作安排

一、开展“青春领航”行动，牢固树立中国特色社会主义共

同理想

（一）深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神、习近平总书记来川视察重要讲话精神，省

委、市委重要会议、文件精神。按照攀枝花市“大学习、大讨

论、大调研”活动整体安排，围绕攀枝花经济社会发展、全力

做好“钒钛、阳光”两篇文章等，结合各界别各行业实际，组织

开展至少 1次集中活动。

通过集中学习与自学相结合、线上与线下学习相结合，引

导青联委员学思践悟，自觉坚定理想信念，牢固树立“四个意

识”，坚定“四个自信”。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：市青联秘书处、各界别秘书处（市青联秘书处

负责组织青联班子和全体委员的活动组织，各界别秘书处在各

界别主任的带领下负责各自界别的委员活动组织）。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 11月底前。

备注备注备注备注：：：：规定动作，各界别组织开展。

（二）结合委员和各界别工作情况，积极发现、推荐委员

和委员所在集体参评国家、省级“五四青年奖章”等评优；向党

政推荐青年人才。

- 3 -

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：市青联秘书处牵头，各界别秘书处配合。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 12月。

备注备注备注备注：：：：自选动作，各界别结合实际开展。

二、开展“青春建功”行动，积极助推经济社会发展

（一）针对我市经济社会和青年发展的重大问题，开展专

题调研、实地考察、座谈研讨，为攀枝花发展建言献策。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：市青联秘书处、各界别秘书处（市青联秘书处

负责组织青联班子的建言献策，各界别秘书处在各界别主任带

领下负责各自界别的建言献策）。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 12月上旬，各界别向市青联秘书处至

少报送 1份建言献策材料，市青联汇总后报市委。

备注备注备注备注：：：：规定动作，各界别组织报送。

（二）结合服务青年投身创新创业，推荐吸纳一批与青年

创新创业相关、能为各行业各领域创业青年提供帮助的青联委

员为攀枝花市青年创业导师，为青年创新创业提供指导和扶

持。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：各界别秘书处组织推荐。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 6月前。

备注备注备注备注：：：：自选动作，结合各界别实际开展。

（三）结合“创建全国文明城市”，组织委员积极参与其中

作贡献，如，以志愿服务方式开展至少 1次创建全国文明城市

宣传、文明劝导、环境整治等活动。

- 4 -

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：各界别秘书处。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 12月前。

备注备注备注备注：：：：自选动作，结合各界别实际开展。

三、开展“青春出彩”行动，搭建平台竭诚服务青年

（（（（一一一一））））结合全市脱贫攻坚总体部署，发动委员整合社会资

源，开展“我为脱贫攻坚作件事”活动，积极参与或组织“阳光

小梦想 快乐微公益”等困难群体帮扶。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：市青联秘书处、各界别秘书处（市青联秘书处

负责全体委员的活动组织，各界别秘书处在各界别主任的带领

下负责各自界别的委员活动组织）。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018 年年年年 12 月前月前月前月前。。。。

备注备注备注备注：：：：规定动作，秘书处、各界别分别组织。

（二）结合高校在校大学生暑期社会实践，发动青联委员

结合所在单位实际，提供一批大学生社会实践岗位，开展“逐

梦计划”。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：各界别秘书处推荐报至市青联秘书处。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 5-6月底提供岗位需求情况，经大学生

和岗位提供单位“双选”成功后，7-8 月接收大学生进行社会实

践。市青联秘书处协助协调“青年人才驿站”等提供住宿。

备注备注备注备注：：：：自选动作，各界别组织报送。

四、开展“青春聚力”行动，固本强基增强组织活力

（一）开展优秀界别和委员个人评选，组织优秀委员开展

- 5 -

分享交流活动；结合重要时间节点，开展委员关爱走访慰问活

动，通报有关工作，听取工作意见建议。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：市青联秘书处，各界别秘书处协助。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 12月前。

备注备注备注备注：：：：规定动作，市青联秘书处组织。

（（（（二二二二））））结合市青联新委员吸纳工作结合市青联新委员吸纳工作结合市青联新委员吸纳工作结合市青联新委员吸纳工作，，，，向市青联举荐各行各向市青联举荐各行各向市青联举荐各行各向市青联举荐各行各

业的优秀青年业的优秀青年业的优秀青年业的优秀青年。。。。

组织实施组织实施组织实施组织实施：：：：各界别秘书处推荐报至市青联秘书处。

完成时限完成时限完成时限完成时限：：：：2018年 12月前。

备注备注备注备注：：：：自选动作，各界别结合实际报送。

五、鼓励和支持各界别结合自身实际，组织开展服务党政

大局、服务青少年现实需求、服务委员自身成长的各类活动，

相关情况可及时反馈市青联秘书处。

- 6 -

  共青团攀枝花市委办公室                 2018 年 4 月 15 日印发

		http:://www.ntko.com/
	2018-04-28T08:11:30+0000
	7400730077006300680065006e006c006900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)